копимв
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.12.2009 Ха 1055

О создании муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 135 с углубленным изучением предметов образовательной

области «Технология» г.Перми путем изменения типа существующего муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 135

с углубленным изучением предметов образовательной области «Технология» г.Перми

В соответствии со ст.120. Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным
законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Уставом города Перми, ре
шением Пермской городской Думы от 22.04.2003 № 39 «Об утверждении Положения о порядке
создания, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений в городе Перми»
(в ред. от 22.09.2009 № 203), постановлением администрации города от 21.05.2008 № 413
«О Положении об изменении типа существующего муниципального учреждения города Перми»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя обще
образовательная школа Ха 135 с углубленным изучением предметов образовательной области
«Технология» г.Перми путем изменения типа существующего муниципального общеобразова
тельного учреждения «Средняя общеобразовательная школа Ха 135 с углубленным изучением
предметов образовательной области «Технология» г.Перми.

2. Департаменту образования администрации города Перми в установленном порядке:
2.1. Выступить от имени администрации города Перми учредителем муниципального ав

тономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа Ха 135
с углубленным изучением предметов образовательной области «Технология» г.Перми.

2.2. Подготовить, согласовать с департаментом имущественных отношений администра
ции города Перми и утвердить новую редакцию устава муниципального автономного общеоб
разовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа Ха 135 с углубленным изу
чением предметов образовательной области «Технология» г.Перми.

2.3. Осуществить необходимые действия по государственной регистрации муниципаль
ного автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
Ха 135 с углубленным изучением предметов образовательной области «Технология» г.Перми.

2.4. Назначить руководителя муниципального автономного общеобразовательного учре
ждения «Средняя общеобразовательная школа Ха 135 с углубленным изучением предметов об
разовательной области «Технология» г.Перми и заключить с ним трудовой договор.

2.5. Назначить членов наблюдательного совета муниципального автономного общеобра
зовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа Ха 135 с углубленным изуче
нием предметов образовательной области «Технология» г.Перми.

2.6. Разработать и разместить муниципальное задание в муниципальном автономном
общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа Ха 135 с углублен
ным изучением предметов образовательной области «Технология» г.Перми в пределах средств,
предусмотренных в бюджете города Перми по отрасли «Образование» на очередной финансо
вый год и плановый период.

Отдел протокола
31.12.2009 12:02:00д95.£1ос

2

2.7. Осуществить контроль за своевременным переоформлением правоустанавливающих
и правоудостоверяющих документов на земельный участок муниципальным автономным об
щеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 135 с углубленным
изучением предметов образовательной области «Технология» г.Перми.

2.8. Произвести все юридически значимые действия, связанные с созданием муници
пального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа Ха 135 с углубленным изучением предметов образовательной области «Технология»
г.Перми, в течение трех месяцев с момента официального опубликования настоящего поста
новления.

3. Департаменту имущественных отношений администрации города Перми передать в
оперативное управление недвижимое имущество и особо ценное движимое имущество муни
ципальному автономному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная
школа Ха 135 с углубленным изучением предметов образовательной области «Технология»
г.Перми согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
5. Управлению по общим вопросам администрации города обеспечить опубликование

постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов
местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы админист
рации города Перми Кочурову Н.Г.

А.Ю.Маховиков

Ю .А .К р о п о т и н а

Отпел протокола
31.12.2009 12:02:00д95.с1ос

Город Пермь Пермский край.
Тринадцатого сентября две тысячи десятого года.
Я. Сокол Артем Олегович, нотариус Пермского городского нотариального округа, свидетельствую верность этой копии с подлинником

документа. В последнем подчисток, приписок, зачёркнутых слов и иных не оговоренных исправлений или каких-либо особенностей нет.

Зарегистрировано в реестре N К1-7608
Уплачено по тарифу 20 руб. 0 коп.
(в том числе Т'Х пб ст.ст. I f  ,22,23 Основ законодательства РФ о нотариате)

НОТАРИУС: |